

Susitikimai**POETUI
VAIDOTUI SPUDUI
- KETVIRTOJI
KRAŠTIETĖS
FOTOPARODA**

„Kilusi iš Šiaurės Lietuvos, Linkuvos. Į Vilnių atvykau 1986 -aisiais. Dirbau Higienos institute Biochemijos laboratorijoje. Baigiau Vilniaus universitetą ir nuo 1995 -ųjų dirbu Botanikos ir genetikos katedroje“, - save plačiai auditorijai pristato vyriausioji specialistė ir administratorė Rima Briškaitė.

Daug važinėdama po pasaulį, mokslininkė ne tik tyrinėja pelkių algoflorą ir Desmidiales eilės dumblius, bet ir nepaleidžia iš rankų nuolatinių kelionių palydovo - fotoaparato. Savo įspūdingus ir mus supančio pasaulio viziją perteikia fotolankštuose.

Beveik prieš dešimtmetį Škaplierinės atlaiduose, Linkuvos kultūros namų etnoekspozicijos salėje pristatė pirmąją meninių fotografijų parodą iš ekspedicijos po šiaurės Uralą ir Vorkutą, o kitas „Tarp žiedų“ ir „Žydėjimas“ bibliotekoje, kraštiečiai ir toliau stebina bei džiugina jos talento gerbėjus.

Meninių gabumų nestokojanti, fotografuoti paskatinta šviesaus atminimo kultūros veikėjos Stanislavos Lovčkaitės, buvusi Linkuvos vidurinės mokyklos abiturientė, ryžosi bene drąsiausiam iššūkiui - ketvirtajai fotografijų parodai „Tarp eilučių“ - Linkuvos vidurinėje mokykloje dirbusiam ir 26 metų ligos pakirstam bei vietos kapinaitėse amžinajam poilsiui atgulusiam, vienam talentingiausių Lietuvos poetų Vaidotui Spudui.

„Kas yra fotografija? Tai nėra garsinis menas. Tai - tylos menas, bet aš bandau jį įgarsinti“, - parodos atidaryme ryškiai žybaus fotomenininko Remigijaus Treigio sentencija.

Šie žodžiai parodos sutikime skirti ir Linkuvos miesto gimtadieniui fotografijų parodą padovanojusiai mokslininkei.

Stabtelti ir atidžiau įsižiūrėti filosofine išmintimi dvelkiančias nuotraukas priverčia palydinčios sentencijos: „Mano naktį dabar viskas apšviesta, nes už pavasario saulę nėra ryškesnės šviesos“, „Vakaras sukuria nuostabią žemės simfoniją. Bet ir tylą ir ramybę viską jis, viską jis sugeba“, „Vakaras turi akis ir į rytą jis žiūri...“.

„Kalnelis Smėlis. Ir mėlynos pušys. Kaip Zmuidzinavičiaus drobė - pilnos lengvo, švelnaus laukimo... Plaukia debesys, plaukia... Ir pušys išplauktų - debesėlių seserys“, - amžinai jaunu likusio poeto eilės paskatino linku vietę sugrįžti prie istorinės poeto Vaidoto Spudo asmenybės.

Linkuviečių vardu parodos autorei dėkojo Linkuvos seniūnė Gitana Pašiškevičienė.

Algis PADORA



AUTORIAUS nuotraukoje : ketvirtosios fotografijų parodos „Tarp eilučių“ - poetui Vaidotui Spudui atminti autorė - buvusi Linkuvos vidurinės mokyklos abiturientė Rima Briškaitė (kairėje) su parodos atidarymo moderatore, Linkuvos vidurinės mokyklos 1979-ųjų metų LV laidos abituriente, aukso medalininke Rima Pociūte - Viltrakiene

**SAVIVALDYBĖS INFORMACIJA****Auksinės vestuvės - graži proga pasveikinti**

Liepos 20 d. auksinių vestuvių proga Pakruojo rajono savivaldybės mero pavaduotojas Jonas Juozapaitis pasveikino Kauksnųjų kaime gyvenančius Ireną ir Stasį Urbonus.

Pakruojo rajono savivaldybės atstovai lankėsi Tauragėje

Liepos 24 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos nariai Rimvydas Gasparavičius, Gintaras Šurna, Alvidas Vasiliauskas, Pakruojo rajono savivaldybės mero patarėja Rūta Sausienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus Informacinių technologijų poskyrio vedėjas Darius Malinauskas ir Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus visuomenės informavimo specialistė Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė lankėsi Tauragėje, kur susitiko su iniciatyvos „Globali Tauragė“ darbo grupės nariais.

Tauragės rajono savivaldybės mero patarėjas Dovydas Kaminskis ir jo komanda pakruojiečius supažindino su žingsniais, kuriuos darė siekdami užmegzti ir palaikyti ryšius su svetur išvykusiais Tauragės rajono gyventojais. Buvo pristatyti projektai, šventės, susitikimai, kurių metu yra aktyviai bendraujama su išvykusiais tauragiškiais. Kalbėta apie ambasadorių tinklą, kuris, tikimasi, per kelis artimiausius metus aprėps visas pasaulio šalis, kuriose gyvena išvykusieji Tauragės rajono gyventojai. Nemažai dėmesio susitikimo metu buvo skirta diskutuoti apie internetinės svetainės kūrimą - jos funkcijas, galimybę kaupti duomenis, dalintis informacija. Delegacijai buvo parodyti vaizdo klipai apie Tauragės rajoną.

Pakruojo rajono delegacija buvo pakviesta aplankyti Tauragės pilį, kur yra įsikūręs Tauragės krašto

muziejus „Santaka“. Tauragės pilyje vyksta parodos, edukaciniai užsiėmimai, įvairūs koncertai ir renginiai.

Džiugu, kad ne tik Pakruojo rajono delegacija domėjosi Tauragės kraštu, bet ir šeiminkus sudomino Pakruojo rajono savivaldybės vykdomas turizmo projektas su dar septyniomis Lietuvos ir Latvijos savivaldybėmis „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“. Tauragės mero patarėjas D. Kaminskis prisipažino, kad kažką panašaus jau yra galvojęs padaryti Tauragėje - dabar jis turės gerą pavyzdį įgyvendinant panašų projektą savo rajone.

Tikimasi, kad Pakruojo rajone pradėtas projektas „Globalus Pakruojis“ įgaus pagreitį ir artimiausiu laikotarpiu bus galima didžiuotis užmegztų ryšių gausa. O galbūt ne vienas išvykęs grįš - jei ne į Pakruojį, tai bent į kitą Lietuvos miestą ar miestelį.

Aptarta panaudos sutartis dėl Linkuvos vienuolyno

Liepos 25 d. Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Gegieckas, mero pavaduotojas Jonas Juozapaitis, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorė Erika Kižienė, Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas pavaduotoja Nijolė Špejerienė, Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja Birutė Vanagienė ir vyriausiasis paveldosaugos specialistas Mindaugas Veliulis susitiko su Šiaulių vyskupu Eugenijumi Bartuliu, kunigu kancleriu Evaldu Alūza ir Pakruojo dekanu Remigijumi Čekavičiumi aptarti Linkuvos senosios regulos basųjų karmelitų vienuolyno perdavimo Pakruojo rajono savivaldybei pagal panaudos sutartį.

Susitikimo metu buvo nagrinėtas panaudos sutarties projektas. Planuojama teikti tvirtinti panaudos sutarties projektą rugpjūčio mėnesį vykstančiame Pakruojo rajono savivaldybės tarybos posėdyje.

Paaiškėjo Pakruojo rajono nevyriausybinių organizacijų (išskyrus jaunimo organizacijas, rajono bendruomenes) 2018 m. projektų atrankos konkurso rezultatai

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. liepos 24 d. įsakymu Nr. AV-502 iš Pakruojo rajono nevyriausybinių organizacijų rėmimo programos dvidešimt vieni nevyriausybinių organizacijų pagal pateiktas paraiškas skirta 8 310 Eur. Vertinant paraiškas buvo atsižvelgta į šiuos prioritetus:

- * Bendradarbiavimo skatinimas.
- * Savanorystės vykdymas.
- * Priemonių įsigijimas NVO veiklai.

Kviečiame dalyvauti 2018 m. Pakruojo šventės eisenoje

Š. m. rugpjūčio 24-26 d. vyks Pakruojo šventė „Šiomis metų be šių metų“. Visas įmonės, įstaigos, organizacijos, bendruomenės **rugpjūčio 25 d.** kviečiame dalyvauti jau tradiciniame tapusioje šventės eisenoje. Eisenos dalyvius vertins ir apdovanos kompetentinga komisija.

Visus, norinčius dalyvauti eisenoje, prašome **iki rugpjūčio 20 d. registruotis** adresu: Kęstučio g. 4, Pakruojis, 305 kab., Kazimiera Klabinė tel. (8 421) 61 698, mob. 8 611 30 511, el. p. ekologe@pakruojis.lt arba Rūta Sausienė tel. 8 646 00 967 el. p. ruta.sausiene@pakruojis.lt. Užsiregistruojant prašytume pateikti trumpą aprašymą.

„Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“

Gegužės 1 d. startavo bendras Lietuvos ir Latvijos projektas „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“. Akcijos metu aktyvaus laisvalaikio gerbėjai yra kviečiami aplankyti Pakruojo, Pasvalio, Biržų ir Joniškio rajonus Lietuvoje bei Bauskės, Iecavos, Rundalės ir Vecumniekų rajonus Latvijoje.

Projektas vyksta iki 2018 m. rugšėjo 25 d., o užpildytas anketas reikia atiduoti viename iš turizmo infor-

Sveikina

*Kiek daug dienų ateina ir praeina,
bet ši diena – gražiausia iš visų.
Įsipina į Tavo kelio dainą
pačiu kvapniausiu iš visų žiedų.
Dieną šią prisimena kas metai
artimieji ir visi draugai
Ir kas kartą linki daugel metų
pragyvent laimingai ir sveikai.*



Širdingi sveikinimai nuostabaus jubiliejaus proga mielai Mamai, močiutei Danai KAVALIAUSKIENEI, gyvenančiai Lauksodžio kaime.

Dukra Inga ir anūakai Justina, Deividas, Lukas

Garbingo 95-erių metų sukakties proga sveikiname Joną GRYBĘ



*Kad žmogus būtų laimingas reikia tiek nedaug:
Truputį saulės, kai lyja,
Lašo lietaus, kai kaitra už lango,
Didžiulės šypsenos, kai liūdna,
Minutės vienatvės, kai triukšmas aplink,
Muzikos ir juoko, kai nuobodis,
Artimo prisilietimo, kai nepaliojama sunku...
Sveikatos ir tiesiog laimės.*

Vaikai su šeimomis

GERIAUSIAS METŲ DARBDAVYS „TELE2“: ESAME VIENA ŠEIMA

Praėjusiais metais „cvmarket.lt“ vykdytas tyrimas parodė, kad jauni darbuotojai vienoje darbovietėje vidutiniškai išdirba tik iki pusantros metų. Tačiau kitaip yra po visą Lietuvą išsibarsčiusiose „Tele2“ salonuose – čia darbuotojų kaita maža, o juos nuvilioja ne konkurentai, bet kolegos iš sostinės.

„Šiaulių regione turime saloną, kurį vadiname talentų kalve Vilniui – jau kelerius metus iš eilės jam naujų darbuotojų prireikia ieškoti tik tada, kai mūsų komandos narys gauna pasiūlymą dirbti „Tele2“ salone sostinėje“, – sakė Jurgita Savickienė, „Tele2“ Šiaulių regiono vadovė.

Algos dydį valdo darbuotojas

Kaip bendrovei „Tele2“ pavyksta išlaikyti komandas regionuose ir kas labiausiai jas motyvuoja klausėme Vaidos Burnickienės, „Tele2“ prekybos vadovės.

„Tikime, kad darbuotojus likti įmonėje skatina ne tik atlyginimas, tačiau jo svarba – didelė. Nuo kitų darbdavių „Tele2“ skiriasi tuo, jog algą pardavimų vadybininkams ne duoda, bet leidžia ją užsidirbti patiems. Todėl kiekvieno mėnesio atlyginimas yra tiesiogiai susijęs su darbuotojo pastangomis, o užmokesčio lubų – nėra“, – sakė V. Burnickienė.

Tokia atlyginimo sistema kartais suglumina naujus darbuotojus, tačiau jie labai greitai supranta, kad jaudintis, jog uždirbs per mažai – tikrai nėra reikalo. Operatoriaus algos pardavimų vadybininkams yra vienos geriausių rinkoje.

Tai rodo ir statistika – portalas „vz.lt“ skelbia, kad „Tele2“ yra pelningiausia telekomunikacijų bendrovė Lietuvoje, o įmonės mokami atlyginimai yra didžiausi, lyginant su konkurentais.

Kolegos – antroji šeima

V. Burnickienė pabrėžia, kad gerą darbuotojo savijautą lemia ne tik atlyginimas, bet ir santykiai su kolektivu bei bendra atmosfera darbe.

„Labai svarbu, ar darbuotojas sutaria su kolegomis, ar jam artimos įmonės vertybės – nuo to priklauso ir jo motyvacija. Mūsų salonų komandos yra tokios stiprios, kad save neretai vadina šeima“, – pasakojo „Tele2“ prekybos vadovė.

Bendravimas ne darbo aplinkoje „Tele2“ yra skatinamas – darbdavys nuolat organizuoja įvairius mokymus ir rengia bendras šventes.

„Turime labai gražią tradiciją – kiekvienais metais vykstančią vasaros šventę, kurios metu vyksta įvairūs žaidimai, dirbtuvės, koncertai. Joje susitinka „Tele2“ darbuotojai iš visos Lietuvos, tiek dirbantys salonuose, tiek biuruose. Šventės būna taminės, todėl joms ruošiamės iš anksto – komandos varžosi, kurios kostiumai bus originaliausi“, – pasakojo V. Burnickienė.

Aukštą „Tele2“ darbuotojų pasitenkimą darbu rodo ir apklausos. Pavyzdžiui, pagal tarptautinę metodiką „Aon Hewitt“ atliktame tyrime operatorius buvo pripažintas geriausiu metų darbdaviu Baltijos šalyse. Beje, tokį apdovanojimą „Tele2“ pelnė jau antrą kartą.

Kaip prisijungti prie „Tele2“ komandos?

Jei domitės technologijomis ir drąsiai priimate naujus iššūkius, „Tele2“ kviečia išbandyti savo jėgas ir sudalyvauti atrankose laisvoms darbo vietoms užimti. Daugiau apie karjeros galimybes sužinoti galite internetiniame tinklapyje <https://karjera.tele2.lt/>.

VIDARA STOGAI IR FASADAI

- Plieninės stogų dangos
- Lietaus nuvedimo sistemos
- Skardos lankstinių gamyba

RUUKKI PARTNERIS

Šiauliai, Pramonės g. 12A, tel. 8 630 08 580



macijos centrų (Bauskės (Latvija), Biržų, Pasvalio, Joniškio ar Pakruojo) iki 2018 m. rugsėjo 27 d.

Iš visų dalyvių, pateikusių galiojančias anketas, bus išrinkti 8 dalyviai, aplanke bent po 8 renginius ar objektus (kiekvienoje savivaldybėje po 1), kurie galės laimėti rėmėjų prizą. 4 keliautojai iš Latvijos ir 4 iš Lietuvos, kurie bus aplanke bent 16 akcijos renginių ar objektų (kiekvienoje savivaldybėje po 2), galės laimėti dviratį. Su prizų laimėtojais bus susisiekiama asmeniškai.

Akcijos (projekto) dalyvio korte-

lę su visa reikalinga informacija galima gauti Pakruojo verslo informacijos centre (Pergalės g. 1, Pakruojis arba Parko g. 5, Pakruojo k.), viename iš akcijos objektų ar renginių metu arba atsisiųsti internetu http://www.tourism.bauska.lv/allfiles/files/Zemgale_iepazisti_kaiminusz2018.pdf.

Projekto eiga, renginius ir kitas naujienas galima sekti <https://www.facebook.com/kaiminizemgale/>.

Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus informacija